
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 2 0 . 0 1.2023 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Восстановление и развитие 
объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа», 

утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 29.10.2021 №  2847

В соответствии с решением Думы городского округа от 20.12.2022 № 27 «Об 
утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2023 год и плановый 
период 2024-2025 годов», руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского 
округа, решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», 
Порядком формирования и реализации муниципальных программ Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденным постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и 
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа», 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в муниципальную программу «Восстановление и развитие объектов 
внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 29.10.2021 
№ 2847 «Об утверждении муниципальной программы «Восстановление и развитие 
объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа» (в редакции 
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от 02.03.2022 
№ 663. от 21.04.2022 № 1177, от 06.06.2022 № 1555, от 11.08.2022 № 2223, от 09.11.2022 
№ 2917) (далее -  Программа), следующие изменения:

1) строку 5 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
« ___
Объемы финансирования
муниципальной программы по 
годам реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 170 047,10 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации:
2022 год -  47 933,50 тыс. рублей;
2023 год -  47 757.80 тыс. рублей;
2024 год -  37 676,00 тыс. рублей;
2025 год -  6 113,30 тыс. рублей;
2026 год -  6 113.30 тыс. рублей;
2027 год -  6 113,30 тыс. рублей;
2028 год -  6 113,30 тыс. рублей;
2029 год -  6 113.30 тыс. рублей;
2030 год -  6 113,30 тыс. рублей 
из них:

областной бюджет: 12 055,20 тыс. рублей,



2

в том числе:
2022 год -  3 561,10 тыс. рублей;
2023 год -  1060,60 тыс. рублей;
2024 год -  1 069,90 тыс. рублей;
2025 год -  1 060,60 тыс. рублей;
2026 год -  1 060,60 тыс. рублей;
2027 год -  1 060,60 тыс. рублей;
2028 год -  1 060,60 тыс. рублей;
2029 год -  1 060,60 тыс. рублей;
2030 год -  1 060,60 тыс. рублей

местный бюджет: 157 991,90 тыс. рублей,
2022 год -  44 372,40 тыс. рублей;
2023 год -  46 697,20 тыс. рублей;
2024 год -  36 606.10 тыс. рублей;
2025 год -  5 052,70 тыс. рублей;
2026 год -  5 052,70 тыс. рублей;
2027 год -  5 052,70 тыс. рублей;
2028 год -  5 052,70 тыс. рублей;
2029 год -  5 052,70 тыс. рублей;
2030 год -  5 052,70 тыс. рублей___________

»;
2) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 

«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского 
округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на-заместителя 
главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту 
А.Б. Душина.

И о. главы Верхнесалдинского 
городского округа А.Б. Душин

http://v-salda.ru


3

Приложение № 1
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 2 0. О 1.2Q23 № _____
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Восстановление и развитие 
объектов внешнего благоустройства
Верхнесалдинского городского округа», 
утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 29.10.2021 № 2847»

«Приложение № 1
к муниципальной программе
«Восстановление и развитие объектов 
внешнего благоустройства
Верхнесалдинского городского округа»

Ц ели, задачи и целевы е показатели реализации муниципальной программы  
«В осстановление и развитие объектов внеш него благоустройства Верхнесалдинского городского округа»

№
стр
ОКИ

№  цели, 
задачи, 

целевого 
показат.

Н аим енование цели 
(ц елей) и задач, 

ц елевы х показателей

Е диница
измерен.

Значен и е целевого показателя И сточн ик
зн ачен и й

показателей
2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14

1. 1. Ц ель 1. «П ов ы ш ен и е к ач ества усл ов и й  п р ож и в ан и я  населения В ерхн есал ди н ск ого  городского  ок р уга , за сч ет  восстановлен ия  и р азвити я
объ ек тов  вн еш н его  бл агоустр ой ств а»

2. 1.1. З адач а  1. «В н еш н ее бл агоустр ой ств о  тер р и тор и и »
-> 1.1.1. Ц елевой п оказател ь

1. Д оля окош енной
% 50 70 60 45 45 45 45 45 45

схемы
п рилегаю щ и х



4

1 2 л 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14

территории от  общ ей 
площ ади терри тори й , 
подлеж ащ их 
кош ению

терри тори й  по 
П равилам  
благоустройства, 
утверж ден н ы е 
реш ением  Думы  
ВС ГО  от 
18.02.2021 № 3 3 2  
и инф орм ация 
М УП «Гор. 
У Ж К Х »

4. 1.1.2.

Ц елевой п ок азател ь
2. Доля оп и лен н ы х 
деревьев  от общ его  
количества 
поступивш их 
заявлений на снос 
зелены х н асаж дений

% 100 100 100 45 45 45 45 45 45

ж урнал
регистрации
поступивш их
обращ ений

5. 1.1.3.

Ц елевой п ок азател ь
3. Доля п осаж ен ны х 
цветников в парках, 
вдоль тротуаров  от 
общ ей  п лощ ади  
цветников в парках, 
вдоль тротуаров

% 100 100 100 45 45 45 45 45 45
локальн ы й  
см етны й расчет

6. 1.1.4.

Ц елевой п ок азател ь
4. Доля терри тори й  
городских п арков и 
скверов, в которы х 
проведена 
акарицидная 
обработка от общ ей  
площ ади терри тори й  
городских п арков и 
скверов, п одлеж ащ их 
акарицидной  
обработке

% 100 100 100 45 45 45 45 45 45

си туаци онн ы й
план
В ерхнесалдин ск  
ого  городского 
округа

7. 1.1.5. Ц елевой п ок азател ь
5. Доля терри тори й , в

% 100 100 100 45 45 45 45 45 45
.

схем ы
п рилегаю щ их



5

1 2 -» 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14

которы х п роведена 
уборка от  сн ега  от 
общ ей площ ади 
территорий , 
п одлеж ащ их уборке 
от снега

территорий  по 
П равилам  
благоустройства, 
утверж ден н ы е 
реш ением  Думы  
ВС ГО от 
18.02.2021 № 3 3 2  
и инф орм ация 
М У П  «Гор. 
У Ж К Х »

8. 1.1.6.

Ц елевой показател ь
6. Доля терри тори й , в 
которы х п роведена 
уборка о т  случай н ого  
мусора от  общ ей 
площ ади терри тори и , 
подлеж ащ ей  уборке 
от сл учай н ого  м усора

% 8 50 100 45 45 45 45 45 45

схемы
прилегаю щ их 
терри тори й  по 
П равилам  
благоустройства , 
утверж ден н ы е 
реш ен ием  Думы 
В С ГО  от 
18.02.2021 № 3 3 2  
и инф орм ация 
М У П  «Гор. 
У Ж К Х »

9. 1.1.7.

Целевом п ок азател ь
7. К оличество  
объектов 
н едвиж им ого  
им ущ ества, в 
отнош ении  которы х 
органи зовано  
содерж ание 
(вы гульная  площ адка 
для собак , пам ятник 
Герою  С оветского  
С ою за А .А. 
Е всти гн ееву)

Ш т. 2 1 0 0 0 0 0 0 0

расп оряж ен и е
уп равлен ия
архи тектуры ,
градостроительс
тва и
м униципального
и м ущ ества о
принятии
объ екта в
м ун и ци пальн ую
собствен н ость

10. 1.1.8.
Ц елевой п ок азател ь
8. Б л агоустрой ство  
территории  у

Ш т. 1 0 0 0 0 0 0 0 0
ж урнал
регистрац ии



6

1 2 л3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

пам ятника Герою  
С оветского  С ою за 
А .А . Е всти гн ееву

обращ ений
граждан

II . 1.1.9.

Ц елевой п ок азател ь
9. С троительство  
п еш еходн ого  моста 
через реку С алда в 
районе дом а №  75 по 
ул. У ральских  
добровольц ев  гор. 
В ерхняя С алда

Шт. 0 0 1 0 0 0 0 0 0

В соответствии  с 
П С Д  на 
строительство 
пеш еходного 
м оста срок- 
заверш ения 
строительства 
2024  год

12. 1.1.10.

Ц елевой п ок азател ь
10. О рганизация 
площ адки  для вы гула 
собак (сквер 
«М ол од еж н ы й »  (в 
районе перекрестка  
ул и ц  К арла М аркса и 
Л ени на))

Ш т 1 0 0 0 0 0 0 0 0

С огласно 
Ф едерального 
закон а от 
06.10 .2003  N 131- 
Ф З (ред. от 
30 .12 .2021) "Об 
общ их 
принципах 
организации  
местного 
сам оуправления 
в Российской 
Ф едерации"

13. 1.2. Задач а 2. «Б л агоуст р ой ст в о  тер р и тор и и  за сч ёт  р азвити я и м одерн и зац и и  сетей  н аруж н ого осв ещ ен и я »

14. 1.2.1.

Ц елевой п ок азател ь
1. Д оля 
м од ерн и зи рован н ы х , 
рекон струи рован н ы х  
л ин и й  наруж ного  
освещ ени я от общ ей 
п ротяж енности  
освещ енн ы х частей  
улиц , проездов, 
тротуаров

% 80 80 80 80 80 80 80 80 80

п еречень
автом обильны х
дорог  общ его
пользования
м естного
значения,
находящ ихся в
собственности
округа,
утверж ден н ы й  
постановлением  
адм ин и страци и  
В С ГО  и



7

1 2 О3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

исполнительная
докум ентация

15. 1.2.2.

Ц елевой п оказатель
2. Д оля отработан н ы х 
обращ ени й  на вновь 
строящ иеся  линии  
наруж ного  освещ ения 
от  общ его  количества 
поступивш их 
обращ ений

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

журнал
регистрации
поступивш их
обращ ений

16. 1.3. Задач а 3. «О бесп еч ен и е уровн я безоп асн ости  граж дан»

17. 1.3.1.

Ц елевой показател ь
1. Доля отработан н ы х 
обращ ени й  на отлов 
безнад зорн ы х собак 
от общ его  количества 
поступивш их 
обращ ени й

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

ж урнал
регистрации
п оступивш их
обращ ений

18. 1.3.2.

Ц елевой п оказател ь
2. Д оля отработан н ы х 
о бращ ени й  на подбор 
и у ти ли зац и ю  павш их 
ж и вотн ы х от  общ его 
количества 
поступивш их 
обращ ени й  на подбор 
и ути ли зац и ю  павш их 
ж ивотны х

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

ж урнал
регистрации
п оступивш их
обращ ений

19. 2. Ц ель 2. «А к ти в и зац и я  участи я  ж и тел ей  В ер хн есал ди н ск ого  гор одск ого  ок р уга  в определ ении  п р и ор и тетов  расходован и я  средств бю дж ета  
гор одск ого  ок руга  и поддерж ка ин и ц и ати в  ж и тел ей  в реш ении воп росов м естн ого  зн ач ен и я »

20. 2 .1 . Задач а  I. «Р еал и зац и я  и н и ц и ати вн ы х п роек тов  в сф ере бл агоустр ой ств а»

21. 2.1.1.

Ц елевой п ок азател ь
1. К оличество  
р еали зован н ы х 
и ни ц иати вн ы х 
проектов  в сф ере 
б л агоустрой ства

Ш т. 2 X X X X X X X X
конкурсны й
отбор



8

Приложение № 2
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от 1 Р. О Ь 202.-______ № _______
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Восстановление и развитие 
объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского округа», 
утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 29.10.2021 № 2847»

«Приложение № 2
к муниципальной программе
«Восстановление и развитие объектов 
внешнего благоустройства
Верхнесалдинского городского округа»

План
мероприятий по выполнению муниципальной программы «Восстановление и развитие объектов внешнего

благоустройства Верхнесалдинского городского округа»

Н о м е р а

№ Н а и м е н о в а н и е
ц е л е в ы х

с т р м е р о п р и я т и я / О б ъ е м  р а с х о д о в  н а  в ы п о л н е н и е  м е р о п р и я т и я  з а  с ч е т  в сех  и с т о ч н и к о в  р е с у р с н о г о  о б е с п е ч е н и я .
п о к а з а т е л е й ,

о к И с т о ч н и к т ы с . р у б л е й
н а  д о с т и ж е н и е

и ф и н а н с и р о в а н и я
к о т о р ы х

н а п р а в л е н ы
м е р о п р и я т и я



9

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13

1.

Всего по 
муниципальной 
программе, в том 
числе:

170 047,1 47 933,5 47 757,8 37 676,0 6 113,3 6 113,3 6 113,3 6 113,3 6 113,3 6 113,3 X

2. областной
бюджет

12 055,2 3 561,1 1 060.6 1 069,9 1 060.6 1 060,6 1 060,6 1 060.6 1 060,6 1 060,6

3. местный бюджет 157 991,9 44 372,4 46 697,2 36 606,1 5 052,7 5 052,7 5 052.7 5 052,7 5 052,7 5 052,7

4.
Капитальные
вложения 36 780,1 7 041,7 14 999,7 14 738,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

5.
областной
бюджет 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. местный бюджет 36 780,1 7 041,7 14 999,7 14 738.7 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

7.

Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
капитального 
строительства, в 
том числе:

36 780,1 7 041,7 14 999,7 14 738,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

8.

Мероприятие 1. 
Проведение 
мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции и 
строительству 
линий наружного 
освещения, всего 
из них:

6 041,7 6 041,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.2.2

9. областной
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 . 0,0 0,0 0,0



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

10. местный бюджет 6 041,7 6 041.7 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0

11.

Мероприятие 7. 
Строительство 
пешеходного 
моста через реку 
Салда в районе 
дома № 75 по ул. 
Уральских 
добровольцев 
гор. Верхняя 
Салда, всего из 
них:

30 738,4 1 000,0 14 999,7 14 738,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.9

12. области oil 
бюджет

0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13. местный бюджет 30 738,4 1 000,0 14 999,7 14 738,7 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.

Всего по 
направлению 
«Прочие нужды», 
в том числе:

133 267,0 40 891,8 32 758,1 22 937,3 6 113,3 6 113,3 6 113,3 6 113,3 6 113,3 6 113,3 X

15.
областной
бюджет 12 055,20 3 561.1 1 060.6 1069,9 1 060.6 1 060,6 1 060,6 1 060,6 1 060,6 1 060,6

16. местный бюджет 121 21 1.8 37 330,7 31 697,5 21 867,4 5 052,7 5 052,7 5 052,7 5 052,7 5 052,7 5 052,7

17.

Мероприятие 1. 
Проведение 
мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции и 
строительству 
линий наружного 
освещения, всего 
из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.2.1



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13

18.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20.

Мероприятие 2. 
Уличное 
освещение 
(текущее 
обслуживание и 
ремонт сетей 
наружного 
освещения, 
стоимость 
уличного 
освещения), всего 
из них:

53 757,9 20 750,2 21 140,3 11 867,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.2.1

21.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22. местный бюджет 53 757,9 20 750,2 21 140,3 11 867.4 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23.
Мероприятие 3. 
Озеленение, всего 
из них:

11 532,1 1 884,0 1 648,1 2 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1.1.2, 1.1.3

24.
областной
бюджет

0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25. местный бюджет 11 532,1 1 884,0 1 648,1 2 000,0 1 000.0 1 000,0 1 000.0 1 000,0 1 000,0 1 020,0

26.

Мероприятие 4. 
Прочие
мероприятия по 
благоустройству 
городских 
округов и

49 195,1 7 969,8 8 909,1 8 000,0 4 052,7 4 052,7 4 052,7 4 052,7 4 052,7 4 052,7

1.1.1, 1.1.4, 
1.1.5, 1.1.6,
1.3.2, 1.1.7, 
1.1.8, 1.1.10



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
поселений, всего 
из них:

27.
областной
бюджет 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

28. .местный бюджет 49 195,1 7 969,8 8 909,1 8 000,0 4 052,7 4 052,7 4 052,7 4 052,7 4 052,7 4 052,7

29.

Мероприятие 5. 
Осуществление 
государственного 
полномочия 
Свердловской 
области в сфере 
организации 
мероприятий при 
осуществлении 
деятельности по 
обращению с 
животными без 
владельцев, всего 
из них:

8 974,9 1 016,8 993,6 1 002,9 993,6 993,6 993,6 993,6 993,6 993,6 1.3.1

30.
областной
бюджет

8 974,9 1 016.8 993,6 1 002.9 993,6 993,6 993,6 993,6 993,6 993,6

31. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32.

Мероприятие 6.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинеког
о городского
округа:
инициативный 
проект «Детская

936,6 936,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
спортивно
игровая площадка 
«Сказка», всего из 
них:

33.
областной
бюджет 468.3 468,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34. местный бюджет 468,3 468,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35.

Мероприятие 6.1.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинско
го городского
округа:
инициативный 
проект «Детская 
спортивно
игровая 
площадка 
«Сказка» за счет 
средств местного 
бюджета, всего из 
них:

218,3 218,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 2.1.1

36. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

37. местный бюджет 218,3 218,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

38.

Мероприятие 6.2. 
Внедрение 
механизмов 
инициативною

250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинско 
го городского 
округа:
инициативный 
проект «Детская 
спортивно
игровая 
площадка 
«Сказка» за счет 
инициативных 
платежей, всего 
из них:

39. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0

40. местный бюджет 250.0 250,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

41.

Мероприятие 6.3.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинско
го городского
округа:
инициативный 
проект «Детская 
спортивно
игровая 
площадка 
«Сказка» за счет 
средств

468,3 468,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
областного 
бюджета, всего из 
них:

42. областной
бюджет

468,3 468,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

43. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

44.

Мероприятие 8.
Осуществление
государственного
полномочия
Свердловской
области по
организации
проведения на
территории
Свердловской
области
мероприятий по 
предупреждению  
и ликвидации 
болезней 
животных, всего 
из них:

612,0 76,0 67,0 67,0 67,0 67,0 67,0 67,0 67,0 67,0 1.3.2

45. областной
бюджет

612.0 76.0 67.0 67.0 67,0 67,0 67,0 67,0 67.0 67,0

46. местный бюджет 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0

47.

Мероприятие 9.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинско

7 993,0 7 993,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
го городского 
округа:
инициативный
проект
«Многофункцион
альнаи
спортивно-
игровая
площадка
«Звездный»,
всего из них:

48. областной
бюджет

2 000.0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

49. местный бюджет 5 993,0 5 993,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

50.

Мероприятие 9.1. 
Внедрение 
механизмов 
инициативного 
б юджети ро ва н н я 
на территории 
Верхнесалд и н ско 
го городского 
округа:
инициативный
проект
«Многофункцион 
альная 
спортивно- 
игровая 
площадка 
«Звездный» за 
счет средств 
местного

3 093,3 3 093,3 0,0 0,0
ро

0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 2.1.1



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
бюджета, всего из 
них:

51.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

52. местный бюджет 3 093,3 3 093,3 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0

53.

Мероприятие 9.2.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетирования
на территории
Верхнесалдинско
го городского
округа:
инициативный
проект
«Многофункцион 
альная 
спортивно
игровая 
площадка 
«Звездный» за 
счет
инициативных 
платежей, всего 
из них:

2 899,7 2 899,7 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1

54. областной
бюджет

0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0

55. местный бюджет 2 899,7 2 899,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

56.

Мероприятие 9.3. 
Внедрение 
механизмов 
инициативного

2 000,0 2 000.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 2.1.1



18

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинско 
го городского 
округа:
инициативный
проект
«Многофункцион 
альная 
спортивно
игровая 
площадка 
«Звездный» за 
счет средств 
областного 
бюджета, всего из 
них:

57. областной
бюджет

2 000,0 2 000.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 о о о о 0.0

58. местный бюджет 0,0 0,0

ОО

0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0

59.

Мероприятие 10. 
Благоустройство 
территории 
общего
пользования по 
адресу: г.
Верхняя Салда, 
ул. Энгельса, д. 
81, корпуса 3, 4, 5, 
всего из них:

165,4 165,4 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 2.1.1

60. областной
бюджет

0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0

61. местный бюджет 165.4 165,4 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

62.

Мероприятие 11. 
Приобретение и 
установка малых 
архитектурных 
форм для детей 
на
многофункциона 
льной спортивно
игровой 
площадке 
«Звездный» 
(город Верхняя 
Салда, западнее 
дома № 62, 
корпус 2), всего 
из них:

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1

63. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0

64. местный бюджет 100,0 100,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

».


